11a (nr 1464.021), (<http://www.bu.edu/phpbin/law-yearbooks/display.php?id=19607>, 20.12.2009).

⁷⁵ „...yf the appelle be pore & haue no counsell: the court must assigne hym counsell if he aske it as they must do in al other plees”, *St. German's, Doctor and Student*, s. 285.

⁷⁶ *Year Books of Edward II*, vol. V. *The Eyre of Kent, 6 & 7 Edward II. A. D. 1313-1314*, vol. I, W.C. Bolland, F.W. Maitland [red.], „Selden Society”, vol. XXIV, London 1910, s. 122; *Year Books of the Reign of King Edward the Third. Year XX* (First Part), [red.] L.O. Pike, London 1908, s. 428-434.

⁷⁷ *Year Books of the Reign of King Edward the Third. Year XX* (First Part), s.

I. 1 & 2 *Edward II. A.D. 1307-1309*, [red.] F.W. Maitland, „Selden Society”, vol. XVII, London 1903, s. 42-43; *Year Books of the Reign of Edward the First. Years XXXII-XXXIII*, [red.] A.J. Horwood, London 1864, s. 192-193.

⁸⁰ *Year Books of Edward II*, vol. V. *The Eyre of Kent, 6 & 7 Edward II. A. D. 1313-1314*, vol. I, s. 126; *Year Books of the Reign of Edward the Third. Year XV*, [red.] L.O. Pike, London 1891, s. 154.

⁸¹ Ze względu na to, że zasada *double jeopardy* nie miała zastosowania, gdy *appeal* wniesiono po uniewinnieniu *at the King's suit*, zarzut ten często był nieskuteczny, por. *Year Books of the Reign of Edward the First. Years XXXII- XXXIII*, s. 193-194.

⁸² *Novae Narrationes*, E. Shanks [red.], „Selden Society”, vol. LXXX, London 1963, s. 342; *The Eyre of London, 14 Edward II, A.D. 1321*, vol. I, [red.] H.M. Cam, „Selden Society”, vol. LXXXV, London 1968, s. 88-89.

ca główny. Argument ten był oparty na zasadzie odpowiedzialności akcesoryjnej, obowiązującej w angielskim systemie prawnym⁸³.